２０２０年４月２０日

関 係 各 位

社 会 福 祉 法 人  福 祉 楽 団

２０２０年３月期 計算書類等の公表の延期に関するお知らせ

当法人は、２０２０年３月期の計算書類等（各会計年度に係る計算書類及び事

業報告並びにこれらの附属明細書並びに監査報告）の公表を、２０２０年５月

２９日（金曜日）に行う予定でしたが、２０２０年６月１９日（金）に延期する

こととしましたので、下記のとおりお知らせします。

１ 理由

 新型コロナウィルス感染症（COVID₋19）の感染拡大の影響により、決算

業務及び会計監査に遅れが生じているためです。

２ 今後の予定

 ６月１８日（木曜日）  計算書類等を審議する理事会

６月１９日（金曜日）～ 計算書類等の閲覧期間

７月上旬ころ 定時評議員会での承認を得て計算書類等の確定

例年実施しております決算及び事業報告書等の製本配布は２０２０年

７月下旬以降を予定しております。

３ その他

 本件は、令和２年４月１４日付 厚生労働省社会・援護局 福祉基盤課

事務連絡「新型コロナウィルス感染症の発生に伴う社会福祉法人の運営

に関する取扱いについて（その２）」に基づいた措置です。

以 上

本件に関するお問合せ

担当 サポートセンター 岩田

電話 ０４３-３０７-２８２８